

ŞAMPİYON MELEKLER DAÜ'DE ANILDI



6 Şubat 2023 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti'nin Adıyaman ilinde gerçekleşen deprem felaketi sonucunda hayatlarını kaybeden Gazimağusa Türk Maarif Koleji'nin şampiyon melek kız ve erkek voleybol takımı sporcuları, öğretmenleri ve velileri için Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Voleybol Federasyonu tarafından Şampiyon Melekler Anı Turnuvası düzenlendi. Anı turnuvası 8 Mart 2023 Çarşamba günü, saat 18:00'de, DAÜ Lala Mustafa Paşa Spor Sarayı'nda, KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar'ın katılımlarıyla

gerçekleşti. Duygu seline sahne olan turnuvaya; KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanı Zorlu Töre, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Metin Feyzioğlu ile eşi Birgül Feyzioğlu, Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Sezai Öztürk, Güvenlik Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Zorlu Topaloğlu, Güvenlik Kuvvetleri Komutan Yardımcısı Tuğgeneral Kadir Bayraklı, Cumhuriyetçi Türk Partisi Genel Başkanı Doç. Dr. Tufan Erhürman, Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı

Hasan Taçoy, milletvekilleri, Polis Genel Müdür Vekili Kasım Kuni, DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu Başkanı Dr. Erdal Özçenk, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu Üyeleri, Rektör Yardımcıları, Gazimağusa Türk Maarif Koleji Müdürü Savaş Morah, Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denктаş'ın kızı Ender Denктаş Vangöl ile depremde hayatını kaybeden sporcu, öğretmen ve velilerin aileleri de katıldı.

ŞAMPİYON MELEKLER DAÜ'DE ANILDI



“Her Zaman Kalbimizdesiniz”

11’inci Rauf Raif Denктаş Kupası’nın finalistleri olan DAÜ ile Vakıflar Spor Kulübü erkek ve kız takımları, tek set üzerinden oynanan anı müsabakasında sahaya üzerlerinde şampiyon meleklerin isimleri yazılı olan numaralı formalarıyla çıktılar. Turnuva öncesinde takımlar, “Her zaman kalbimizdesiniz” yazılı pankartı taşıyarak alkışlar eşliğinde sahaya çıktılar. Takımların sahaya çıkmasının ardından şampiyon melekler takımı ve depremde hayatını kaybeden Türkiye Cumhuriyeti ile KKTC’deki tüm canlar için bir dakikalık Saygı Duruşu’nda bulunuldu. İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından erkek takımları müsabaka için sahaya çıktı.

Müsabakalar 24-24’lük Skorlarla Sonuçlandı

Maçın hakemliğini kızı Havin’i depremde kaybeden acılı baba Recep Kılıç üstlenirken, maç öncesinde kızı Helin Kılıç, DAÜ takımında kaptan olarak görev alan ve aynı zamanda kendisinin voleybol antrenörü olan Kemal Şah’a hakem kürsüsünden sembolik olarak sarı ve kırmızı kart gösterdi. Ardından DAÜ ve Vakıflar erkek voleybol takımları karşılıklı mücadele gösterdikten sonra, maç sonunda takımlar birbirlerine karşı sayı almıyarak maçı alkışlar eşliğinde 24-24’lük skorla tamamladılar. Sedat Kılıç’ın yönettiği maçı kız takımları da aynı şekilde oyuncu değişikliği yaparak maçı alkışlar eşliğinde 24-24’lük skorla bitirdi.

Takımlar Kupalarını Gazimağusa Türk Maarif Koleji’ne Verdi

Maçların tamamlanmasının ardından ödül törenine geçildi. Oldukça duygusal anlara sahne olan ödül töreninde, gecenin anısına Gazimağusa Türk Maarif Koleji Okul Müdürü Savaş Moralı ile deprem felaketinde evlatları Alp ve Doruk’u kaybeden Okul Aile Birliği Başkanı Osman Akın’a KKTC Voleybol Federasyonu’nun Şampiyon Melekler Takımı Anı Formaları takdim edildi.



Ardından KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denктаş’ın kızı Ender Denктаş Vangöl takım kaptanlarına kupalarını takdim etti. Sonrasında takım kaptanları kupalarını Gazimağusa Türk Maarif Koleji Okul Müdürü Savaş Moralı ile Okul Aile Birliği Başkanı Osman Akın’a verdi. Osman Akın kupayı almaya geldiği esnada tribünlerde yer alan katılımcılar, Şampiyon Melekler Takımı anısına ellerindeki karanfilleri sahaya attılar ve ayakta uzun bir süre alkış tuttular. Kupa töreninin tamamlanmasının ardından Şampiyon Melekler Anı Turnuvası, Gazimağusa Türk Maarif Koleji Müdürü Savaş Moralı’nın kapanış konuşması ile sona erdi.

“Kalplerimizin En Sıcak Köşesinde Sonsuza Kadar Yaşayacaklar”

Moralı, konuşmasında şunları söyledi: “Sözlerime sevgili çocuklarımıza, öğretmenlerimize, velilerimize Allah’tan rahmet dileyerek başlamak istiyorum. Yaşlı ailelerine, hepimize başsağlığı diliyorum. Onların isimleri artık okulumuzla özdeşleşti. Okulumuz var oldukça onlar da okulumuzla birlikte yaşamaya devam edecekler. Kanaatimce bu saatten sonra artık bizlere iki esaslı görev düşüyor. Birincisi; en kutsal hak olan yaşam hakları vicdansızca ellerinden alınan sevgili çocuklarımıza, öğretmenlerimize, velilerimize, gerek toplumsal, gerekse de kamusal tüm kademelerde var gücümüzle sahip çıkarak, hukuksak anlamda onların hakkını sonuna kadar aramız gerekiyor. İkincisi de; bu ve benzer faaliyetlerle onların isimlerini her zaman yaşatmak, sonsuzluğa uçup giden çocuklarımıza, öğretmenlerimize, kardeşlerimize mümkün olduğunca bu gibi faaliyetlerle selam göndermek gerekiyor. Hiç kuşkusuz onlar yüreklerimizin, kalplerimizin en sıcak köşesinde sonsuza kadar yaşayacaklar.”



DAÜ'DE KADIN MİLLETVEKİLLERİNİN KATILIMIYLA 8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ PANELİ DÜZENLENDİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörlüğü tarafından 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolayısıyla, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhuriyet Meclisi'nde görev yapan kadın milletvekillerinin katılımıyla panel düzenlendi. Söz konusu panel, 10 Mart 2023 Cuma günü, saat 10:00'da, DAÜ Mustafa Afşin Ersoy Salonu'nda gerçekleşti.

DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu'nun moderatörlüğünde yapılan panelde; KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkan Yardımcısı Fazilet Özdenefe, Ulusal Birlik Partisi Milletvekilleri Resmîye Eroğlu Canaltay ile Yasemin Öztürk, Cumhuriyetçi Türk Partisi Milletvekili Dr. Sıla Usar İncirli ile Bağımsız Milletvekili Ayşegül Baybars konuşmacı olarak yer aldı. Panelde KKTC Yüksek Yönetim Denetçisi İlkan Varol, DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu Başkanı Dr. Erdal Özçen ile KKTC Başbakan Yardımcılığı, Turizm, Kültür, Gençlik ve Çevre Bakanlığı, Kültür Dairesi Müdürü Şirin Zaimağaoğlu, DAÜ çalışanları ve öğrenciler katıldı.

Panelin açılış konuşmasını gerçekleştiren Prof. Dr. İşçioğlu, KKTC'de toplumsal cinsiyet eşitliği konusundaki farkındalığın artması gerektiğini belirtti. Prof. Dr. İşçioğlu, bu konuda çeşitli sivil toplum kuruluşları ile iş birlikleri gerçekleştirdiklerini, diğer yandan da bu alanda bilimsel araştırmaların yapılması ve eğitimlerin verilmesi için çalıştıklarını kaydetti. Prof. Dr. İşçioğlu, yoğun programlarına rağmen davetlerini kırmayan konuşmacılara teşekkür etti ve KKTC Cumhuriyet Meclisi'nin başarılı kadınlarını tanıtarak sahneye davet etti.

“Kadın Kotasına Rağmen Siyasette Erkek Egemenliğini Yıkamadık”

Panelin ilk konuşmacısı UBP Milletvekili Resmîye Eroğlu Canaltay oldu. Bu yıl 8 Mart'ın 6 Şubat tarihinde meydana gelen deprem felaketinin gölgesinde ve acısıyla kutlandığını söyleyerek sözlerine başlayan Canaltay, ülke siyasetinin erkek egemen bir yapıda olduğunu belirterek, siyasette kadın kotasının %30 olmasına rağmen erkek egemenliğini hala daha yıkamadıklarını ve kadınlara oy verme konusunda sıkıntılar yaşandığını, bu konuda tutucu davranıldığını ifade etti. Kendisinin siyasetçi bir aileden geldiği için daha şanslı olduğunu belirten Canaltay, siyasete sıfırdan başlamış bir kadının seçilmeye gelince çok zorluklar yaşadığından bahsetti. Panelde katılan gençlere tavsiyelerde bulunan Canaltay; karşılıklı konuşmanın, anlaşmanın ve saygının önemine işaret etti.

“Kadın Erkek Eşitsizliği Dünyanın Her Yerinde Devam Ediyor”

Panelde konuşan CTP Milletvekili Dr. Sıla Usar İncirli dünyanın her yerinde kadın erkek eşitsizliğinin devam ettiğini ve bu eşitsizlikle mücadelenin insanlık tarihi kadar eski olduğunu kaydetti. Kadın erkek eşitsizliği, kadına yönelik her türlü ayrımcılık, kadına yönelik şiddet, kadınlarla erkeklerin aynı işi yapıp farklı maaş almaları, kadınların iş bulamamaları, kadınların seçme ve seçilme haklarının bulunmaması gibi kavramların eski kavramlar olmadığını, yakın tarihte var olan gerçekler olduğuna işaret eden Dr. İncirli, dünyanın bu yolda önemli aşamalar kaydettiğini ancak hala daha istenilen noktaya gelinemediğini aktardı.

“Toplumsal Cinsiyet Rollerini El Birliğiyle Kırılmalı”

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkan Yardımcısı Fazilet Özdenefe, kadını erkeğin hayatın pratiğinde veya kağıt üzerinde olması gereken eşitlik noktasında olmadığını aktardı. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin ana akımlaştırılmadığını kaydeden Özdenefe, ataerkinin dönen çarkları kırılmadığı sürece ataerki yalnızca

erkeklerin değil aynı zamanda kadınların da üretmeye devam edeceğini aktardı. Özdenefe, kadın ve erkeklerin dayanışma içerisinde ataerkinden gelen klişeleri ve kabullenilmiş toplumsal cinsiyet rollerini el birliğiyle kırmaları gerektiğini kaydetti.

“Kadınlar Mücadeleden Vazgeçmemeli”

UBP Milletvekili Yasemin Öztürk konuşmasına Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'e kadınlara seçme ve seçilme hakkını birçok batılı ülkelerden önce verdiği için teşekkür etti. Beş çocuklu ve çok dar gelirli bir ailenin en büyük çocuğu olarak dünyaya geldiğini aktaran Öztürk, kariyerinde bugünlere gelmesinin kolay olmadığını belirtti. İskele Belediye Meclis Üyeliği'ne aday olduğunda erkeklerin ona kazanamayacağını ve boşuna aday olmamasını söylediğini, ancak iki seçim kaybetmesine rağmen mücadeleyi bırakmayarak seçimi kazandığını ifade eden Öztürk, kadınların asla mücadeleden vazgeçmemeleri gerektiğini kaydetti.

“Kadınların Gelirleri Erkeklerle Göre %14 Daha Az”

Bağımsız Milletvekili Ayşegül Baybars, 8 Mart'ın neden kutlandığını ve mücadele günü olarak belirlendiğini anlatarak tarihle ilgili bilgiler verdi. Dünyada insan hakları, hayvan hakları ve çevre hakları temelinde çok ciddi eşitsizlikler ve haksızlıklar olduğunu kaydeden Baybars, bunu bir de cinsiyet rolleri arasında ayrımcılığa itmenin kişileri yalnızlaştırdığını ifade etti. 1857 yılında 120 kadının eşit işe eşit ücret, oy hakkı verilmesi ve çalışma koşullarının iyileştirilmesiyle ilgili canını verdiğini ancak bu mücadelenin üzerinden 150 yıldan fazla bir süre geçmesine rağmen, kadınların gelirlerinin Avrupa Birliği'nin 2021 raporuna göre erkeklerle oranla %14 daha az olduğunu aktardı.

Panel soru cevap bölümünün ardından DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu Başkanı Dr. Özçen ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İşçioğlu tarafından panelistlere teşekkür plaketi takdiminde bulunuldu.

DAÜ REKTÖRÜ PROF. DR. AYKUT HOCANIN'DAN 8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ MESAJI



*Hayatımıza katmış olduğunuz tüm değerler ve
vermiş olduğunuz tüm emekler için gönülden teşekkür eder,
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gününüzü en içten dileklerle kutlarım.*

*I would like to wholeheartedly thank you for all the efforts you have made
and the values you have contributed to our life.
I wish you all a pleasant 8 March International Women's Day.*



Prof. Dr. Aykut HOCANIN
Rektör | Rector

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü ile ilgili bir mesaj yayınladı. Prof. Dr. Hocanın, söz konusu mesajında şu ifadelere yer verdi:

“Doğu Akdeniz Üniversitesi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin yasayla kurulmuş bir devlet üniversitesi olarak; kaliteli eğitim verme, bilimsel araştırma imkanı sunma ve topluma hizmet etme noktasında öncü bir rol üstlenmektedir. Doğu Akdeniz Üniversitesi'nin örnek teşkil ettiği en önemli konulardan birisi de toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesidir. Üniversitemiz bünyesindeki kadın ve erkek çalışanların sayısı dengelidir ve kadın yöneticilerimiz de kurumumuzda başarılıya görev yapmaktadır.

Doğu Akdeniz Üniversitesi, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda eğitimin ve bilimin öneminin farkında olarak bünyesinde, bir araştırma merkezi olan DAÜ Kadın Araştırmaları ve Eğitimi Merkezi'ni ve İşletme ve Ekonomi Fakültesi, Ekonomi Bölümü, Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans Programı'nı da barındırmakta ve toplumumuza bu alanda ışık tutmaktadır. Ayrıca üniversitemiz sivil toplum kuruluşlarıyla çeşitli iş birliği projelerine de imza atarak, ülkemizde toplumsal cinsiyet eşitliği konusundaki farkındalığın artırılmasına destek vermektedir.

Bu vesileyle, Doğu Akdeniz Üniversitesi Ailesi'nin değerli emekçi kadınları başta olmak üzere, tüm kadınların 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nü en içten dileklerle kutlar, toplumumuzda ve hayatın her alanında kadınlara verilen hak ve değer artmasını temenni ederim.”

DAÜ KENTSEL ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME MERKEZİ'NDEN 8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ MESAJI



**Urban Research and
Development Center**

Doğu Akdeniz Üniversitesi Kentsel Araştırma ve Geliştirme Merkezi (DAÜ KENT-AG) tarafından 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolayısıyla bir mesaj yayımlandı. Söz konusu mesajda şu ifadelere yer verildi:

“Birleşmiş Milletlerin, 2030 yılına kadar, aşırı yoksulluğu gidermek, eşitsizlik ve adaletsizlik ile mücadele etmek ve iklim değişikliğine karşı önlemler almak adına 2015 yılında ortaya koyduğu Sürdürülebilir Kalkınma için 17 Küresel Amaç'tan beşincisi, toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamak ve kadınlar ile kız çocuklarını güçlendirmektir. Tarihi 1800'lü yıllara dayanan 8

Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nün 2023 teması da beşinci küresel amacın (SKA5) alt hedeflerinden biri olan ‘Kadınların güçlenmesinin teknoloji yoluyla desteklenmesi’ kapsamında, kapsayıcı ve dönüştürücü teknoloji ve dijital eğitime duyulan ihtiyacı vurgulamak üzere “DigitALL: Toplumsal cinsiyet eşitliği için yenilik ve teknoloji” olarak belirlenmiştir. Dijital teknolojideki gelişmeler, bir yandan kalkınma ve insani zorlukları ele almak ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmak için önemli fırsatlar sunarken, diğer yandan, mevcut toplumsal cinsiyet eşitsizliği kalıplarını sürdürme riskini de beraberinde getirmektedir.

Toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri ve kadının toplum, kent ve kent kültürü içindeki rolü, çok boyutlu kent çalışmaları içinde önemli bir yer tutmaktadır. Halen tüm dünyada devam etmekte olan cinsiyet ayrımcılığı, eşitsizlikler, kadının ve kız çocukların savunmasızlıkları; kamusal alanlarda ve özel alanlarda, bütün kadınlara ve kız çocuklarına yönelik cinsel ve her türlü istismarı da kapsayan şiddet ve bundan dolayı kendini güvensiz ve savunmasız hisseden kadınlar ve bireyler; güvenlik yetersizliği ve kadınların duyduğu korku nedeniyle kamusal alanların erişimindeki ve bu mekanların kullanımındaki eşitsizlik; kentin fiziksel planlanmasında ve kentsel mekanın tasarımında kadınların, çocukların

ve farklı cinsiyetlerin gereksinimlerinin göz önünde bulundurulmadan alınan kararlar; kentsel planlama ve cinsiyet eşitliğini önlemeyen yerel politikalar gibi konular, çağdaş planlama ve kentsel tasarım kuramı içinde önemle irdelenen konuların başında yer almaktadır.

Dünyanın çeşitli bölgelerinde süregelen çatışma ortamları, afetler, eşitsizlikler ve adaletsizlikler içinde dayanışmanın ve ortak mücadele yürütmenin ve bu anlamda bilimsel çalışmalar üretmenin gerekliliği bilincini ve sorumluluğunu taşıyan Merkezimiz, toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinden kaynaklanan sorunların, sadece kadınların değil tüm toplumun ve insanlığın sorunu olduğuna inanmaktadır.

Bu bağlamda DAÜ Kentsel Araştırma ve Geliştirme Merkezi, BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını da destekleyecek şekilde, cinsiyet eşitliğini sağlamak ve tüm kadınların ve kız çocuklarının güçlendirilmesi için dijital çağda yenilik ve teknolojik değişim ve eğitime destek olmak üzere ortaya konacak her türlü projeye destek olmaya; bu anlamda yerel yönetimlerle birlikte kentsel kamusal alanların iyileştirilmesine ve kadın dostu kentler ve mekanlar üretilmesine yönelik ‘cinsiyetçi olmayan’ kapsayıcı projeler üretmeye ve uygulamaya hazırdır.”

DAÜ DEPREMZEDE ÖĞRENCİ VE ÖĞRENCİ AİLELERİ İÇİN YARDIM KOMİTESİ OLUŞTURDU



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörlüğü, öğrencilerden gelen yardım taleplerinin koordinasyonunu sağlamak üzere, Öğrenci İşlerinden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hüseyin Aktuğlu başkanlığında, DAÜ Yardım Komitesi oluşturdu. Söz konusu komitede, Genel Sekreter Yardımcıları Kazım

Hakverdi ve Rıza Çinkılıç, Döner Sermaye İşletme Müdürü Hasan Kavaz ile İdari ve Teknik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcılığı Koordinatörü Mahmut Dağtekin de yer alıyor.

Bilindiği üzere DAÜ, OHAL bölgesinden olan ve yüz yüze eğitime katılacak tüm öğrencilerine 2022-2023 Akademik Yılı Bahar Dönemi için eğitim ücreti muafiyeti vermişti. DAÜ’de OHAL bölgesinden olan ve yüz yüze eğitime katılacak öğrencilerin, yardım taleplerini iletebilmeleri için bir online sistem oluşturuldu. Oluşturulan online sistem sayesinde üniversite personeli, sendikalar, sivil toplum örgütleri ve diğer bağışçılardan toplanan çeşitli malzeme ve bağışlar öğ-

rencilere sistemli bir şekilde dağıtılıyor. Komite, yüz yüze eğitime katılacak öğrencilerin üniversiteye gelmeden önce de yardım taleplerini online sistem üzerinden iletebileceklerini ve bu sayede geldikleri zaman yardım taleplerinin ilgili birimlerle koordinasyonunun önceden sağlanmış olacağını belirtti. Öğrencilerin psikolojik destek talepleri de yine Yardım Komitesi tarafından ilgili birimlere yönlendiriliyor.

Komite, öğrencilere sağlanacak yardımların koordinasyonunun sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi için öğrencilerin kendi portallarında oluşturulan Yardım Talep Formu’nu mutlaka doldurmaları gerektiğinin altını çizdi.

DAÜ’DEN 8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ’NDE LTB KADIN SİĞİNMA EVİ’NE ANLAMLILI KATKI

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Yayınevi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şebnem Hoşkara ile DAÜ Kadın Araştırmaları ve Eğitimi Merkezi (DAÜ KAEM) Başkanı Doç. Dr. Süheyla Üçışık Erbilen, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolayısı ile Lefkoşa Türk Belediyesi (LTB) Belediye Başkanlığı’na bir ziyarette bulunarak, DAÜ Yayınevi yayınları arasından kadınlarla ilgili hazırlanmış olan bir dizi kitabı ve süreli yayını, LTB Kadın Dayanışma Evi’nde kalan kadın ve çocukların kullanımına sunulmak üzere LTB Başkanı Mehmet Harmancı’ya takdim etti.

Birleşmiş Milletler’in ortaya koyduğu 2030 Küresel Amaçları doğrultusunda “DigitALL: Toplumsal cinsiyet eşitliği için yenilik ve teknoloji” olarak belirlenmiş olan 8 Mart 2023 Dünya Emekçi Kadınlar Günü teması kapsamında; DAÜ yayınları arasından seçilen Kadın temalı yayınların LTB Kadın Sığınma Evi’ne hediye edilmesiyle, karşılaştıkları zorluklar, eşitsizlikler, istismar ve/veya şiddet gibi sorunlardan kaynaklı zorunluluklar dolayısıyla LTB Kadın Da-



yanışma Evi bünyesinde bulunan kadınlar ve çocukları için, çağdaş bir ortamda, günün teknolojilerine de erişim sağlayacak şekilde çalışma, araştırma yapma, öğrenme, kendini geliştirme olanakları oluşturulması hedefleniyor. DAÜ KAEM tarafından

hazırlanan ve DAÜ Yayınevi tarafından yayımlanan kadını ve toplumsal cinsiyet çalışmalarını odağına alan yayınlardan hazırlanan seçkiler; ayrıca, Kıbrıs Türk Barolar Birliği Lefkoşa Barosu, Girne Barosu ve Güzelyurt Barosu’na da hediye edildi.

DAÜ SİVİL HAVACILIK KABİN HİZMETLERİ ÖĞRENCİLERİ UYGULAMALI MOCK-UP VE HAVALIMANI EĞİTİMLERİNİ BAŞARIYLA TAMAMLADI



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu, Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri Ön Lisans Programı öğrencileri, İstanbul Pegasus Hava Yolları Eğitim Merkezi'nde düzenlenen Acil Durum Mock-Up eğitimini ve İstanbul Havalimanı'nda (İGA) düzenlenen uygulamalı eğitimlerini başarı ile tamamladı.

Pegasus Hava Yolları Eğitim Merkezi'nde düzenlenen Mock-Up eğitiminde acil durum ekipmanlarının kullanımı, yangın söndürme, uçuş simülatörlerinde acil durum senaryo eğitimi, suda hayat kurtarma teknikleri gibi konular üzerinde duruldu. Pegasus yetkilileri ve DAÜ Sivil Havacılık Kabin

Hizmetleri Programı Uzmanı Öğretim Üyesi Aslı Akı'nın yürüttüğü eğitimde, öğrencilere acil durumları simüle edilmiş senaryolar üzerinden deneyimleme fırsatı verildi. Eğitimde, havadaki olası riskler, karaya veya denize zorunlu inişler ve bu olaylarda hangi adımların atılacağı anlatıldı. Öğrencilere ayrıca uçaklarda kapıların nasıl açılıp kapatılacağı, uçuş sırasında yangın, tazyik boşalması, zorunlu iniş, iniş takımlarının arızalanması, kırım gibi durumlara nasıl tepki verileceği de öğretildi.

Öte yandan, DAÜ Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri programı öğrencileri İstanbul Havalimanı'nda gerçekleştirdikleri teknik

ziyarette havalimanının farklı birimlerinde uygulamalı eğitimler aldı. Öğrenciler, ziyaretleri kapsamında AOCC Kontrol Merkezi'ni, İGA Hava Trafik Operasyonu'nu, İGA ATC Kulesi'ni, İGA Kargo Şehri'ni ve Türk Hava Yolları Kabin Hizmetleri Binası'nı gezmeye fırsat buldular. Öğrenciler ziyaretleri sırasında havalimanındaki tüm operasyonların izlendiği merkezi gözleme noktasını incelediler. Hava trafik kontrolörleri ile bir araya gelerek, uçuş trafiği, meteorolojik koşullar ve diğer havacılık operasyonları hakkında detaylı bilgiler alıp hava trafik kontrol kulesindeki çalışmalarını canlı olarak izlediler. Öte yandan öğrenciler kargo operasyonları, depolama sistemleri ve lojistik işlemleri hakkında bilgiler alarak kabin ekibi tarafından uygulanan standart prosedürleri ve uçuş güvenliği ile ilgili süreçleri deneyimleme fırsatı buldular. Uçuşa giden ve uçuştan gelen uçuş personeliyle sohbet etme fırsatı yakalayan öğrenciler uçuşa ilgili bilgiler aldılar.

DAÜ Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Kılıç, konu hakkında yaptığı açıklamada, Pegasus Hava Yolları'nın modern eğitim merkezinde gerçekleştirilen uygulamalı Mock-Up eğitiminin başarıyla tamamlandığını ifade ederek öğrencilerin kabinde meydana gelebilecek her türlü acil duruma karşı farklı senaryolar üzerinden eğitimler aldıklarını vurguladı. Prof. Dr. Kılıç, kabin memuru adaylarının DAÜ Sivil Havacılık ve Kabin Hizmetleri programında, sınıf içi teorik eğitimlerin yanı sıra uygulamalı eğitimler de aldığını vurgulayarak, öğrencilerin öğrendikleri bilgilerin kalıcılığını sağladığını belirtti. Ayrıca Prof. Dr. Kılıç, öğrencilerin İstanbul Havalimanı'nda gerçekleştirdikleri teknik ziyaretlerle, havacılık sektöründeki uygulamaları ve süreçleri yakından tanıma fırsatını bulduklarını belirtti. Prof. Dr. Kılıç, Mock-Up eğitiminin gerçekleşmesine olanak tanıyan DAÜ Rektörlüğü'ne, Pegasus Hava Yolları yetkililerine, İGA Yöneticilerine, Türk Hava Yolları Kabin Hizmetleri Müdürlüğü'ne ve Uzman Öğretim Görevlisi Aslı Akı'ya teşekkürlerini ilettili. Ayrıca, teorik bilgilerle birlikte pratik beceriler kazanmış öğrencilerin sivil havacılık endüstrisinin en çok aranan, nitelikli insan kaynakları olacağına inandığını da sözlerine ekledi.

DAÜ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ YRD. DOÇ. DR. MÜJGAN ÖZTÜRK 9 MART DÜNYA BÖBREK GÜNÜ İLE İLGİLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sağlık Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve Diyetetik Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Müjgan Öztürk 9 Mart Dünya Böbrek Günü nedeniyle açıklamalarda bulundu. Yrd. Doç. Dr. Öztürk yaptığı açıklamada şu ifadelerle yer verdi:

“Sağlıklı Beslen Böbreğini Korumak”

“Her yıl Mart ayının ikinci Perşembesi Dünya Böbrek Günü olarak kutlanmakta olup, bu günün amacı böbrek sağlığı ve hastalıkları konusunda farkındalığın artmasıdır. Dünya Böbrek Günü'nün 2023 yılı teması “Herkes için böbrek sağlığı-beklenmeyene hazırlıklı olmak, kırılğan olanı desteklemek” olarak belirlenmiş, toplumlarda can kayıplarına, ekonomik ve çevresel yıkımlara neden olan deprem, sel, savaş gibi bölgesel veya COVID-19 gibi küresel olayların önemine dikkat çekilmiş, özellikle hastalık ve afetlerin neden olduğu yıkımlarda böbrek hastalıkları ve kronik hastalıkları olan bireylerin yeterli sağlık hizmetine ulaşmakta yaşadıkları zorluklara vurgu yapılmıştır.

Tüm dünyada 850 milyon böbrek hastası olup, 5.3-10.5 milyon insan diyalize veya böbrek nakline ihtiyaç duymaktadır. Ülkemizde de böbrek hastalıkları oldukça yaygındır. KKTC Sağlık Bakanlığı verilerine göre ülkemizde her 10 kişiden birinin böbrek hastası olduğu, Nefroloji polikliniğine kayıtlı 2100 hasta takip edildiği ve 2015-2022 yılları arasında ise 50 böbrek nakli yapıldığı belirtilmektedir.

Beslenme böbrek hastalıklarının hem önlenmesinde hem de tedavisinde çok büyük öneme sahiptir. Böbrek hastalıklarından korunmada ilk adım diyetimizde çeşitliliği sağlamak ve tüm besin gruplarından dengeli

şekilde tüketmektir. Pek çok araştırma, tam tahıllardan, zeytinyağından, otlardan, sebze ve meyvelerden, balık ve kuru baklagillerden, az yağlı süt ürünlerinden zengin, kırmızı et, doymuş yağ ve şekerden fakir olan Akdeniz diyeti tüketiminin böbrek hastalıklarına karşı koruyucu olduğunu ortaya koymaktadır. Bu nedenle bir Akdeniz adası olan Kıbrıs'ta Akdeniz diyetini hayatımızın bir parçası haline getirmeliyiz.

Böbrek hastalıklarının temel risk faktörleri arasında diyabet, hipertansiyon obezite, kardiyovasküler hastalıklar ve ailesel böbrek hastalıkları yer almaktadır. Dolayısıyla bu hastalıklardan herhangi birine sahip olan bireylerin mutlaka böbrekleri ile ilgili kontrollerini düzenli olarak yaptırmaları ve diyetlerini bu hastalıklara göre düzenlemesi önemlidir. Erken tanı böbrek hastalığının ilerlemesini yavaşlatabilir veya önleyebilir.

Diyabet böbrek hastalığının en önemli önde gelen nedenlerinden biridir. Bu nedenle kan şekerinin kontrol altında olması çok önemlidir. Bunu öğün saatlerini düzenleyerek, posadan zengin besinleri tercih ederek, her öğünde yeterli miktarda sebze tüketerek, tam tahıllara diyetimizde yer vererek ve şekerli yiyecek ve içeceklerden uzak durarak başarabiliriz. Önemli bir diğer nokta ise tuz tüketimidir. Günlük tuz tüketiminin azaltılması hem kan basıncını dengelemek hem de görevi vücuttaki sodyum dengesini sağlamak olan böbreğin yükünü azaltmak açısından çok önemlidir. Günlük tükettiğimiz tuzun büyük bir kısmı satın aldığımız besinlerden gelmektedir. Bu nedenle alışveriş yaparken etiket okumaya özen göstermeli, peynir, hellim ve zeytin alırken az tuzlu veya tuzsuz



olanları tercih etmeli turşu ve salamura besinlerden kaçınmalıyız. Yemeklerimizi tuz yerine baharat ve limon gibi çeşni vericilerle lezzetlendirmek de günlük tükettiğimiz tuz miktarını azaltmaya yardımcı olacaktır. Düzenli bir yaşam tarzı en az beslenme kadar böbrek sağlığını korumak için gereklidir. Bu doğrultuda her gece 7-8 saat uyumak, sigara tüketmemek, alkol tüketme alışkanlığımızı varsa bunu sınırlandırmak, fazla kilolarımızı vermek ve fiziksel olarak aktif olmak yine böbrek hastalıklarından korunmada izlenebilecek önemli adımlardır.”



ULTRASLAN UNI – DOĞU AKDENİZ'DEN 8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ ETKİNLİĞİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü'ne bağlı Galatasaray taraftar kulübü ultraSlan UNI - Doğu Akdeniz, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla, 8 Mart 2023 Çarşamba günü, saat 13:00'te, DAÜ Atatürk Meydanı'nda pankart

boyama etkinliği gerçekleştirdi. Söz konusu et-kinliğe, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakan Yardımcılığı, Turizm, Kültür, Gençlik ve Çevre Bakanlığı, Kültür Dairesi Müdürü Şirin Zaimağaoğlu, DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Deniz İşçiöğlü, DAÜ'nün kadın çalışanları ve kadın öğrencileri katıldı. Katılımcı kadınlar, ultraSlan UNI - Doğu Akdeniz tarafından hazırlanan "Kadınların Özgürlüğü Tüm Toplumun Özgürlüğüdür" pankartını boyayarak tamamlanmasına destek oldu.

Bu Haftaki Akademik Yayınlarımız

Kaynak: Web of Science

Fen ve Edebiyat Fakültesi

- 1- Mahmudov, Nazim I. "Mean Square Finite-Approximate Controllability of Semilinear Stochastic Differential Equations with Non-Lipschitz Coefficients." MATHEMATICS 11, no. 3 (2023).
- 2- Javed, Wajihah, Mehak Atique, Reggie C Pantig, and Ali Ovgun. "Weak Deflection Angle, Hawking Radiation and Greybody Bound of Reissner-Nordstrom Black Hole Corrected by Bounce Parameter." SYMMETRY-BASEL 15, no. 1 (2023).
- 3- Husnu, Shenel, Stefania Paolini, and Alyse Berrigan. "Freely-Chosen Positive Intergroup Imagery Causes Improved Outgroup Emotions and Encourages Increased Contact Seeking Immediately and at Follow-Up." GROUP PROCESSES \& INTERGROUP RELATIONS, (Early Access)
- 4- Papadopoulos, Irena, Steve Wright, Christina Koulouglioti, Sheila Ali, Runa Lazzarino, Angel Martin-Garcia, Cristina Oter-Quintana, Akile Zorba et al.

"Socially Assistive Robots in Health and Social Care: Acceptance and Cultural Factors. Results from an Exploratory International Online Survey." JAPAN JOURNAL OF NURSING SCIENCE, (Early Access)

Mühendislik Fakültesi

- 1- Akbarabadi, Mohammad Lotfi, and Reza Sirjani. "Achieving Sustainability and Cost-Effectiveness in Power Generation: Multi-Objective Dispatch of Solar, Wind, and Hydro Units." SUSTAINABILITY 15, no. 3 (2023).
- 2- Fattahi, A M, Babak Safaei, Elham Moaddab, and Zahra Pezeshki. "Experimental Investigation of the Effect of the Addition of Aerosil 200 Nanoparticles on the Water Absorption of Polymer Concrete." ADVANCES IN NANO RESEARCH 14, no. 1 (2023): 81-92.
- 3- Yasmin, Humaira, Solomon O Giwa, Saima Noor, and Hikmet S Aybar. "Reproduction of Nanofluid Synthesis, Thermal Properties and Experiments in Engineering: A

Research Paradigm Shift." ENERGIES 16, no. 3 (2023).

- 4- Candra, Oriza, Abdeljelil Chammam, Jose Ricardo Nunez Alvarez, Iskandar Muda, and Hikmet S Aybar. "The Impact of Renewable Energy Sources on the Sustainable Development of the Economy and Greenhouse Gas Emissions." SUSTAINABILITY 15, no. 3 (2023).

Sağlık Bilimleri Fakültesi

- 1- Mihcioglu, S, M Malkoc, S Ozalevli, E H Tuzun, and I Yatar. "Effect of MET Training on Pain and Activities of Daily Living in COPD Patients." EUROPEAN RESPIRATORY JOURNAL 60, no. 66 (2022).
- 2- Hoca, Mustafa, Cemre Elmas, and Seray Kabaran. "Do Nutritional Habits and Supplement Use Affect Health-Related Quality of Life during Social Isolation Period in the Community of North Cyprus?" INTERNATIONAL JOURNAL OF ENVIRONMENTAL HEALTH RESEARCH, (Early Access)



Doğu Akdeniz
Üniversitesi

Yönetim Yeri
Doğu Akdeniz Üniversitesi,
Gazimağusa / Kuzey Kıbrıs

Doğu Akdeniz Üniversitesi
Adına Sahibi
Prof. Dr. Aykut Hocanın
Rektör

Sorumlu
Prof. Dr. Deniz İşçiöğlü
Rektör Yardımcısı

Hazırlayan Birim
Halkla İlişkiler ve Medya
Müdürlüğü

Genel Koordinatör
Burcu Sultan Betin
Müdür (v)
Halkla İlişkiler ve
Medya Müdürlüğü

Haber
Umut Aybay
Ülgen İnanç

Sayfa Düzeni
Müge Debreli
Yenilmez Ufuk Yılmaz

İletişim:
Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs
Tel: 0 392 630 1212
web: pr.emu.edu.tr